

## Nr 449

Av herrar **Fälldin** och **Larsson** i Borrby, om förbättrad information till värnpliktiga underofficerare.

I samband med indragningen i fjol av försvarsstabens tidskrift "Kontakt med Krigsmakten", som utan kostnad för mottagarna distribuerades till bl.a. samtliga reservofficerare, reservunderofficerare och värnpliktiga officerare, har bestämts att dessa befälskategorier inom armén i stället skall tillställas den av arméstaben utgivna tidskriften "Arménytt". Åtgärden är välbetänkt med hänsyn till att "Arménytt" kan anses besitta ett väsentligt större utbildningsvärde för personalen.

Det är dock beklagligt att de värnpliktiga underofficerarna undantagits från denna värdefulla information. Med hänsyn till de vidgade uppgifter, som denna befälsgrupp tilldelats genom den av riksdagen i fjol antagna nya befälsordningen inom armén, vore det önskvärt med en förbättrad, utbildningsinriktad upplysning till de värnpliktiga underofficerarna — t.ex. genom utsändning av "Arménytt". Förhållandet har också påtalats av Värnpliktiga underofficerares riksförbund, som uttalat önskemål om en sådan distribution.

Det synes oss därför angeläget att Kungl. Maj:t prövar möjligheterna att "Arménytt" utsändes icke blott till de reservanställda utan även till de värnpliktiga underofficerarna. Om befälsgruppens storlek gör det svårt att inrymma en sådan distribution till samtliga värnpliktiga underofficerare inom det upplysningsanslag, som står till arméstabens förfogande, bör i alla händelser övervägas en kostnadsfri distribution av tidskriften till de värnpliktiga underofficerare, som anmäler önskemål om att erhålla densamma. Härvid torde i första hand medlemmarna i Värnpliktiga underofficerares riksförbund samt de värnpliktiga underofficerare, som regelbundet deltar i den av Centralförbundet för befälsutbildning anordnade frivilliga utbildningsverksamheten, böra komma i åtanke.

Under hänvisning till det ovan anförda får vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla att Kungl. Maj:t överväger möjligheterna att förbättra informationen till värnpliktiga underofficerare inom armén genom utsändning av tidskriften "Arménytt".

Stockholm den 26 januari 1961

*Thorbjörn Fälldin*

*Einar Larsson*